
Projekt 
 
z dnia  26 kwietnia 2022 r. 
 

 
UCHWAŁA NR XLIII/...../2022 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w celu utworzenia Klastra Energii 
Gmin i Powiatu Cieszyńskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 i pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), oraz art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 
(tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 610 ze zm.) Rada Miasta Wisła uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę podjęcia współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego w celu utworzenia 
Klastra Energii Gmin i Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 2. Zasady funkcjonowania Klastra Energii, o którym mowa w §1, zasady współpracy jego członków, 
sposób wyznaczenia koordynatora oraz jego obowiązki i uprawnienia, określone zostaną w porozumieniu 
cywilnoprawnym o utworzeniu klastra energii, o którym mowa w art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 

 

Id: 7912775B-EF35-43DB-81DC-BFB5FD762927. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Dekarbonizacja systemu energetycznego UE ma kluczowe znaczenie dla realizacji celów klimatycznych na 

2030 r. oraz długoterminowej strategii UE na rzecz osiągnięcia neutralności pod względem emisji dwutlenku 

węgla do 2050 r. Wśród najważniejszych założeń Europejskiego Zielonego Ładu znajduje się nadanie 

najwyżswzego priorytetu efektywności energetycznej, poprawienie charakterystyki energetycznej budynków 

oraz rozwój sektora energetycznego opartego głównie na źródłach odnawialnych. Ten kierunek wskazano 

również w dokumentach strategicznych, m.in. w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 

2020 z perspektywą do 2030, Raporcie Polska 2030 wyzwania rozwojowe, Strategii Rozwoju Województwa 

Śląskiego Śląskie 2030.  

Konieczność zwiększeniu udziału wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych determinuje przyspieszone 

tempo wdrażania polityka klimatycznej, o czym świadczyć mogą m.in. niemałe środki z nowej perspektywy 

finansowanej UE (w tym Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027, Krajowy Plan Odbudowy) 

na inwestycje z obszaru efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii. Działalność Klastra 

Energii Gmin i Powiatu Cieszyńskiego opierać się będzie na dążeniu do wytwarzania i dystrybucji, w jego 

ramach i na obszarze jego funkcjonowania, energii elektrycznej i cieplnej na potrzeby jego członków, przy 

uwzględnieniu realnego potencjału inwestycyjnego obecnych i potencjalnych członków. Członkami Klastra 

Energii będą następujące gminy: Brenna, Chybie, Goleszów, Hażlach, Skoczów, Strumień, Ustroń, Wisła, 

Zebrzydowice oraz Powiat Cieszyński. Zasady funkcjonowania Klastra oraz jego struktura organizacyjna 

uregulowane zostaną zapisami Porozumienia cywilnoprawnego podpisanego przez wszystkich Członków.  

W Regulaminie Klastra wskazane będą prawa i obowiązki Członków, zostanie wyznaczony Koordynator, a 

także uregulowane zostaną kwestie dotyczące przepływów finansowych. 

 

 

Id: 7912775B-EF35-43DB-81DC-BFB5FD762927. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



